ПРОТОКОЛ
заседания комиссии при главе городского округа Заречный по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития городского округа Заречный
_______________________________________________________________________
г. Заречный

30.04.2013г.
Председательствовал:
Глава городского округа Заречный

В.Н.Ланских

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

1. Отчет о результатах выполнения поэтапных планов мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.12г.
(В.Н.Ланских, Е.А.Добродей, В.М.Налесник, Е.В.Ганеева, Е.В.Харкина, Я.А.Скоробогатова, В.Г.Быкова, Н.М.Васенков, Н.И.Малиновская, С.Г.Яшкина, Т.Ф.Ваулина, В.Л.Шептяков, В.А.Попов)

1. Принять к сведению отчеты В.М.Налесника, Е.В.Ганеевой, Е.В.Харкиной, Я.А.Скоробогатовой, В.Г.Быковой, Н.М.Васенкова, Н.И.Малиновской, С.Г.Яшкиной.

2. ФЭУ администрации ГО Заречный (Е.Т.Шишменцева), МКУ «Управление образования ГО Заречный» (Е.В.Харкина), МКУ «УКС и МП ГО Заречный» (Я.А.Скоробогатова):

2.1. Обеспечить повышение заработной платы работникам бюджетного сектора экономики в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

Срок 1 ноября 2013 года.

2.2. Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетного сектора экономики на 2013-2015 годы формировать с учетом параметров заложенных Решением Думы городского округа Заречный от 20.12.2012г. № 161-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2013 год и плановый период 2014-2014 годов».
2.3. Продолжить работу по изменению типа муниципальных казенных учреждений городского округа Заречный на муниципальные бюджетные и автономные учреждения. Подготовить план перехода казенных учреждений на статус бюджетных и автономных по своему ведомству.
Срок 1 августа 2013 года.

3. МКУ «УКС и МП ГО Заречный» (Я.А.Скоробогатова)

3.1. Продолжить работу по созданию сайта краеведческого музея и электронных ресурсов библиотек.
3.2. При формировании бюджета городского округа Заречный на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов предусматривать в заявках по проекту бюджета расходы на информатизацию музея и библиотек.
Срок 1 октября 2013 года.

4. Заместителю главы администрации городского округа Заречный (Е.В.Ганеева)
4.1. Продолжить работу по информированию работодателей о возможности участия в мероприятиях по трудоустройству незанятых инвалидов.

4.2. Оказывать содействие государственному казенному учреждению службы занятости населения Свердловской области «Белоярский центр занятости» в реализации мероприятий по трудоустройству незанятых инвалидов и профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
5. Управляющему делами администрации городского округа Заречный (Н.И.Малиновская)
5.1. Обеспечить достижение ежегодных значений показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» в соответствии с целевыми индикаторами достижения важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».
5.2. Продолжить создание Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории городского округа Заречный и проработать возможность предоставления ещё одного места расположения МФЦ в другом районе города.
Срок 1 декабря 2013 года.

6. ФЭУ администрации ГО Заречный (Е.Т.Шишменцева)

6.1. Организовать работу по заключению соглашений о социально-экономическом сотрудничестве с хозяйствующими субъектами, не заключившими указанное соглашение.

Срок 1 августа 2013 года.

7. Ответственным координаторам по мониторингу и контролю достижения важнейших целевых показателей социально-экономического развития ГО Заречный, установленных Указами Президента РФ обеспечить выполнение поэтапных планов мероприятий.
8. О результатах выполнения решений изложенных в настоящем протоколе информировать Главу городского округа Заречный.
Срок не позднее 3-х рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря комиссии Ваулину Т.Ф.

2. Об утверждении целевых индикаторов, обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.12г.
(В.Н.Ланских, Е.А.Добродей, Т.Ф.Ваулина)

1. Утвердить целевые индикаторы, обеспечивающие достижение важнейших целевых показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.12г. №596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606.
Председатель комиссии,

Глава городского округа Заречный

В.Н.Ланских

Приложение №1

Список присутствовавших:

Глава администрации городского округа Заречный,

заместитель председателя комиссии

Е.А.Добродей

Заместитель начальника ФЭУ администрации ГО Заречный –

начальник бюджетно-экономического отдела,

секретарь комиссии

Т.Ф.Ваулина

Члены комиссии:

Заместитель председателя Думы

городского округа Заречный

В.Л.Шептяков

Заместитель главы администрации

городского округа Заречный

Е.В.Ганеева

Управляющий делами администрации

городского округа Заречный

Н.И.Малиновская

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

городского округа Заречный

Н.М.Васенков

Помощник главы ГО Заречный

В.В.Валов

Начальник МКУ «Управление

образования ГО Заречный»

Е.В.Харкина

Начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный»

Я.А.Скоробогатова

Председатель Общественной палаты

городского округа Заречный

В.А.Попов

Приглашенные:

Зам.начальника отдела бухгалтерского учета

по экономическим вопросам администрации

городского округа Заречный

С.Г.Яшкина

Заведующий отделом стратегического

планирования МКУ «Административное управление»

городского округа Заречный

В.М.Налесник

Заведующий отделом здравоохранения

МКУ «Административное управление»

городского округа Заречный

В.Г.Быкова

PAGE
4